
 

 

Croce Rossa Italiana 

Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano ONLUS 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 

Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 

Tel: 0471 279780 

Mail: cp.bolzano@cribz.it 

PEC: cp.bolzano@pec.it 

  

  

  

www.cri.it/bolzano 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 12/2022 

 

Oggetto: Approvazione elenco consolidato Soci CRI dell’Alto Adige al 31/12/2021 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della 
Croce Rossa a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010 n. 183; 
 
VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 
del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 gennaio 2016; 
 
VISTO il verbale dell’Ufficio elettorale regionale del 24 aprile 2020 prot. n. 702; 
 
VISTO lo statuto nella versione da ultimo modificata; 
 
VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana nella parte relativa al Comitato della Provincia Autonoma di 
Bolzano ed in particolare con riferimento all’art. 11.9 secondo il quale “Il libro soci dei Comitati delle 
Province Autonome di Trento e Bolzano deve intendersi costituito da tutti i soci dei Comitati C.R.I. afferenti, 
comprensivo anche del registro dei volontari di cui all’art. 17, comma 1 d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 117/17 e s.m.i.; 
 
VISTE le determinazioni presidenziali e le ordinanze commissariali di approvazione elenco soci dei 
Comitati afferenti a questo Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige, e nello specifico: 

- Comitato Val Passiria e Val d’Adige Det. N. 2/2021 del 20/01/2022; 
- Comitato Oltradige Bassa Atesina Det. N. 1/2022 del 29/01/2022; 
- Comitato Val Pusteria e Badia Det. N. 1/2022 del 29/01/2022; 
- Comitato Val Venosta Det. N. 1/2022 del 29/01/2022; 
- Comitato Bolzano Det. N. 17/2022 del 22/02/2022; 
-  

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’elenco soci attivi consolidato al 31/12/2010, della CRI della Provincia Autonoma di 
Bolzano – Alto Adige che costituisce anche il libro soci attivi del Comitato Provinciale ai sensi dell’art. 
11.9 del vigente Statuto, per un totale di n. 851 soci, come da allegato elenco, parte integrante del 
presente Provvedimento. 
 

2. Di approvare l’elenco soci sostenitori consolidato al 31/12/2021, della CRI della Provincia Autonoma 
di Bolzano – Alto Adige che costituisce anche il libro soci sostenitori del Comitato Provinciale ai sensi 
dell’art. 11.9 del vigente Statuto, per un totale di n. 75 soci, come da allegato elenco, parte integrante 
del presente Provvedimento. 

 

3. Dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio Direttivo regionale. 



 

 

Croce Rossa Italiana 

Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano ONLUS 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 

Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 

Tel: 0471 279780 

Mail: cp.bolzano@cribz.it 

PEC: cp.bolzano@pec.it 

  

  

  

www.cri.it/bolzano 

 
4. Di trasmettere il presente provvedimento ai Comitati Territoriali della Croce Rossa Italiana della 

Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige. 
 

5. Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici del Comitato Nazionale per le rispettive 
incombenze. 
 

6. Di affiggere il presente provvedimento nella sede del Comitato Provinciale e di pubblicarlo sul sito 
istituzionale. 

 

Bolzano, 28/04/2022 
Il Presidente 

Ing. Manuel Pallua 

 


